
PORTARIA Nº 498/2017/GS/SEDUC/MT. 
  

Dispõe sobre a constituição da Comissão Estadual/SEDUC para acompanhar o 
processo de inscrição, recursos e atribuição classes e/ou aulas e regime/jornada de 
trabalho dos Profissionais da Educação Básica da Rede Estadual de Ensino, PAS/2018. 
  

O SECRETÁRIO DE ESTADO DE EDUCAÇÃO, ESPORTE E LAZER, no uso de suas atribuições legais e, 
considerando a Instrução Normativa nº 014/2017/GS/SEDUC/MT, publicada no D.O. de 26.10.17 e Edital de Seleção nº 
012/2017/GS/SEDUC/MT, publicada no D.O.E. de 31.10.17, 
  

RESOLVE: 
  
Art. 1º Designar os servidores abaixo relacionados, sob a presidência do primeiro, para comporem a 

“Comissão Estadual/SEDUC que irá acompanhar, analisar e emitir parecer de eventuais recursos, bem como prestar 
informações que requeiram esclarecimentos técnicos referentes ao processo de atribuição de classes e/ou aulas e 
regime/jornada de trabalho dos profissionais da educação, nas unidades escolares da rede estadual de educação com 
vigência até 20.02.18 e demais providências, 
  

I - Guiomar  Martins- SAGPE; 
II - Izabela Prado Moraes - SAGPE; 
III - Maria de Fatima Almeida Gomes - SAGI; 
IV - Marinalva Conceição de Almeida - SAGI; 
V - Alaide de Alencar e Taques - SUEB; 
VI - Guilherme Luis Costa - SUEB; 
VII - Edwaldo Dias Bocuti - SUEB; 
VIII - Jorge Rodrigues - SUEB; 
IX - Lucia Aparecida dos Santos - SUDE; 
X - Mauricio Macedo Vieira - SUDE; 
XI - Romildo Gonçalves da Silva - SUDE; 
XII - Antonio Marcos Passos de Mattos - SUDE; 
XIII -  Nathalia da Costa Amedi - SUFP; 
XIV - Luci Terezinha Kroetz Fernandes Maso - SUFP; 
XV - Edivaldo Maciel Couto - USC. 

  
Art. 2º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

  
Cuiabá-MT,  21 de  novembro  de  2017. 
  

 

 


